A presente Emissão contempla a 3a (terceira) emissão de debêntures da Emissora, 

que será objeto de distribuição pública com esforços restritos, nos termos da 

Instrução CVM 476. 

3.3. Valor Total da Emissão 

O valor total da Emissão será de R$210.000.000,00 (duzentos e dez milhões de 

reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definida) (“Valor Total da Emissão”). 

3.4. Destinação dos Recursos 

Os recursos líquidos obtidos pela Emissora com a Emissão serão integralmente 

utilizados para: (i) o pagamento de 50% do preço de aquisição da totalidade das

[...]

CARACTERÍSTICAS DA OFERTA 

4.1. Características Básicas 

4.1.1. Valor Nominal Unitário. As Debêntures terão valor nominal unitário de 

R$1.000,00 (um mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.1.2. Quantidade de Debêntures. Serão emitidas 210.000 (duzentas e dez mil) 

debêntures simples, não conversíveis em ações (“Debêntures”). 

4.1.3. Número de Séries. A Emissão será realizada em série única. 

4.1.4. Tipo e Forma. As Debêntures serão emitidas sob a forma nominativa, 

escritural, sem emissão de cautelas ou certificados.

[...]

Valor Nominal Unitário de cada uma das Debêntures, conforme o caso, incidirão juros 

remuneratórios correspondentes a 100,00% (cem por cento) da variação acumulada 

das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-

grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário 

disponível em sua página na Internet (http://www.B3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida 

exponencialmente de sobretaxa de 1,45% (um inteiro e quarenta e cinco centésimos 

por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de 

forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a 

Primeira Data de Integralização (conforme definido abaixo) das Debêntures ou a Data 

de Pagamento da Remuneração (conforme definida abaixo) imediatamente anterior,